
 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

1 

 

________________________________________________________ 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLSKÉHO 
ZAŘÍZENÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

________________________________________________________ 
 

 
 
 

 

Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 

Riegrova 16, 460 01 Liberec 1 
IČO: 712 945 11 

 

 
________________________________________________________ 

 
 

Vypracovala: Mgr. Marta Kultová 
V Liberci 30. 9. 2018 

 
Projednáno a schváleno na pedagogické poradě dne 17. 9. 2018 

 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

2 

 

Obsah: 
 
I.  Základní údaje o školském zařízení      3 
II.  Činnost DDM Větrník        4 
III. Oddělení DDM Větrník       5 
IV. V-klub – volnočasový otevřený klub pro děti a mládež   11 
V. Soutěže a přehlídky MŠMT       13 
VI.  Uskupení při DDM Větrník       14 
VII.  Souhrnné statistické údaje o klientech v aktivitách DDM a V-klubu 15 
VIII.  Organizační struktura DDM Větrník      17 
IX.  Prezentace DDM Větrník a další aktivity     19 
X.  Ubytovací zařízení DDM Větrník      22 
XI. Hospodaření DDM Větrník       23 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

3 

 

I. Základní údaje o školském zařízení 
 
Název:   Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
 
Adresa:  Riegrova 1278/16, 460 01 Liberec 1 
 
Druh organizace:  Příspěvková organizace 
 
IČO:   71294511 
 
Zřizovatel:  Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec 1 
 
Ředitel organizace: Mgr. Marta Kultová 
 
Zástupce ředitele: Ing. Hana Malinová 
 
Web:   www.ddmliberec.cz 
 
Telefon:  482 710 401 
 
E-mail:   info@ddmliberec.cz 
 
ID datové schránky: fka2xyw 
 
 
Součásti zařízení: V-klub (otevřený klub pro mládež), ul. 5.května 36, Liberec 1 
   Ubytovna, Oldřichov v Hájích 182 
   Chatky, Desná v Jizerských horách – Souš 
 
Datum zařazení do sítě škol a školských zařízení: 
   DDM Větrník – 1. 3. 1998 
   V-klub – 1. 6. 2006 
 
Celková kapacita zařízení: 16 200 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@ddmliberec.cz


 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

4 

 

II. Činnost DDM Větrník 
 
Vize 
 „Jsme otevřené centrum pro volný čas, které nabízí tradiční i trendy aktivity a prostor 
pro všechny.“ 
 
Poslání  
 „Vedeme děti a mládež cestou zájmového vzdělávání, zážitků a zábavy k hodnotám 
a dovednostem pro život.“  
 
Přehled forem činností v DDM Větrník 

Příležitostná činnost – výchovná, vzdělávací a zájmová činnost je realizována zejména 
akcemi pro veřejnost i účastníky zájmových útvarů, preventivním programem, výukovými 
programy pro školy. 

Pravidelná činnost – je ta, kde se nejvíce naplňuje zájmové vzdělávání. Jsou to zájmové 
útvary kroužky, oddíly, kurzy či kluby. Cílem v této formě činnosti je co nejpestřejší nabídka a 
současně zvýšení její kvality a také kvality pedagogické práce (individuální a partnerský přístup 
pedagoga, nižší počet účastníků v jednotlivých útvarech). Přihlášky účastníků ZÚ tvoří školní 
matriku DDM Větrník. 

Táborová činnost – většinou rekreační činnosti, které jsou spojené buď se změnou 
pobytu (pobytové, putovní) nebo s denním docházením (tzv. příměstské tábory). Nabídkou 
jsou oslovováni jak účastníci zájmových útvarů, tak veřejnost.  

Osvětová činnost – vzdělávání vlastních externích vedoucích, vzdělávání hlavních 
vedoucích, beseda k aktuálním událostem, činnost Parlamentu mladých Liberec. 

Individuální činnost – probíhá ve vybraných zájmových útvarech (formou individuální 
péče o talenty) a v otevřeném klubu pro mládež V-klub, kde pedagogové nabízí například 
příležitostné doučování, pomoc s vypracováním referátů apod. 

Spontánní činnost – probíhá zejména ve výše zmíněném klubu, kde si mládež 
spontánně vybírá aktivity, které jí vyhovují a nejsou pochopitelně organizované a také 
pravidelné. 

Sociální služby – V-klub spolupracuje a příležitostně konzultuje sociální problematiku 
u cílové skupiny rizikových dětí a mládeže se sociálními pracovníky Obecně prospěšné 
společnosti MAJÁK  
 
 
Zájmové obory činností:   

 estetické 
 přírodovědné 
 společenské 
 technické 
 tělovýchovné 
 turistické 
 klub pro mládež – otevřený 
 soutěže 

 
 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

5 

 

III. Oddělení DDM Větrník 
 
Oddělení estetických činností 
Obecná informace o činnosti  

- zájmové aktivity pro všechny věkové kategorie 
- zařazování trendy aktivit 
- aktivity v dopoledních, odpoledních a večerních hodinách; víkendové aktivity 
- tábory příměstské i pobytové 
- programy pro školy – např. cínování, fusing, drátování, keramika – točení, …. 
- kurzy technik estetických činností 
- akce pro veřejnost 
- výstavy a vernisáže 
- výzdoba společných prosto 
- spolupráce s jinými organizacemi 

 
Zájmové útvary ve školním roce 2017/2018 

 Akvarel, kresba pro teenagery a dospělé 
 Černé drátování 
 Grafika pro dospělé 
 Holčičiny 
 Keramika – děti, dospělí 
 Keramika točení – začátečníky, pokročilí 
 Kresba – příprava na talentové zkoušky na střední školy 
 Minimateřinka 
 Paličkování 
 Švadlenka 
 Tiffany – začátečníci, pokročilí 
 Tradiční techniky 
 Tradiční převážně sklářské techniky 
 Tvořílek – společné tvoření rodičů s dětmi 
 Výtvarka – předškolní děti, mladší školní děti, starší školní děti 

 
Statistické údaje estetického oddělení 

Počet zájmových útvarů 35 

Počet klientů na zájmových útvarech 386 

Počet táborů 15 

Počet klientů na táborech  200 

Počet kurzů oddělení pro veřejnost 55 

Počet klientů na kurzech a akcích oddělení 389 

Počet akcí zájmových útvarů oddělení 1 

Počet klientů na akcích zájmových útvarů oddělení 11 

Počet programů pro ZŠ 14 

Počet žáků na programech pro ZŠ 179 

Celkem aktivit oddělení 120 

Celkem klientů oddělení 1 165 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

6 

 

Oddělení sportovních činností 
Obecná informace o činnosti  

- zájmové aktivity pro všechny věkové kategorie 
- zařazování trendy aktivit 
- aktivity v dopoledních, odpoledních a večerních hodinách; v pracovních dnech i o 

víkendech 
- tábory příměstské i pobytové 
- sportovní soustředění 
- sportovní soutěže 
- akce a kurzy pro veřejnost 
- spolupráce s jinou organizací 

 
Zájmové útvary ve školním roce 2017/2018 

 Florbal – přípravka, elévové, mladší žáci, starší žáci 
 Gymnastika – přípravka 
 Jóga – děti a dospělí 
 Klub rodičů s dětmi 
 Kruhový trénink 
 Lehká atletika 
 Lezectví 
 Míčové hry 
 Parkour & Freerun 
 Radioorientační běh 
 Sálová kopaná 
 Scateboarding 
 Stolní tenis 
 Taneční MIX 
 VIVA – pohybová a gymnastická přípravka 
 VIVA – minimažoretky a mažoretky  
 VIVA – twirling mladší, starší, X-strut 
 Volejbal – přípravka, žáci, dorost 
 Zdravotní cvičení pro ženy 

 
Statistické údaje sportovního oddělení 

Počet zájmových útvarů 40 

Počet klientů na zájmových útvarech 550 

Počet táborů 16 

Počet klientů na táborech  349 

Počet akcí zájmových útvarů oddělení 6 

Počet klientů na akcích zájmových útvarů oddělení 271 

Počet soustředění zájmových útvarů oddělení 25 

Počet klientů zájmových útvarů oddělení na soustředění 276 

Počet soutěží 113 

Počet účastníků soutěží 1 127 

Celkem aktivit oddělení 200 

Celkem klientů oddělení 2 573 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

7 

 

Oddělení hudebních, tanečních, dramatických a turistických činností 
Obecné informace o činnosti 

- zájmové aktivity pro všechny věkové kategorie 
- zařazování trendy aktivit 
- aktivity v dopoledních, odpoledních a večerních hodinách; v pracovních dnech i o 

víkendech 
- tábory příměstské i pobytové 
- turistické výpravy 
- akce pro veřejnost 

 
Zájmové útvary ve školním roce 2017/2018 

 Airsoft 
 Americký step - Devil's dream – pro začátečníky a pokročilé 
 Breakdance 
 Bubenictví 
 Country tance 
 Flétničky – pro nejmenší a mírně pokročilé 
 Kytary – pro začátečníky, mírně pokročilé a pokročilé 
 Literárně dramatická přípravka Piháček 
 Loutkové divadlo – pro děti a dospělé 
 Relaxační bubnování pro všechny 
 Turistické oddíly – Brouci, Kajmani, Lesní moudrost 
 Turisťáček pro nejmenší 
 Větrníček – taneční přípravka 
 Větroň – moderní tance 
 Wings - dospělí 

 
Statistické údaje oddělení hudebních, tanečních, dramatických a turistických činností 

Počet zájmových útvarů 28 

Počet klientů na zájmových útvarech 268 

Počet táborů 9 

Počet klientů na táborech  185 

Počet kurzů oddělení pro veřejnost 1 

Počet klientů na kurzech a akcích oddělení 12 

Počet programů pro ZŠ 1 

Počet žáků na programech pro ZŠ 19 

Počet turistických výprav 31 

Počet účastníků na turistických výpravách 386 

Celkem aktivit oddělení 70 

Celkem klientů oddělení 870 

 
 
 
 
 
 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

8 

 

Oddělení technických, přírodovědných a ekologických činností 
Obecné informace o činnosti 

- zájmové aktivity pro všechny věkové kategorie 
- zařazování trendy aktivit 
- aktivity v dopoledních, odpoledních a večerních hodinách; v pracovních dnech i o 

víkendech 
- tábory příměstské  
- účast a pořádání soutěží (např. modelářské, šachové, ..) 
- modelářská soustředění 
- programy pro školy – např. el.náboj x proud, jednoduché stroje, voda, hravé pokusy… 
- akce pro veřejnost 
- spolupráce s jinou organizací 

 
Zájmové útvary ve školním roce 2017/2018 

 Automodelář 
 Dílenský kroužek – stavba dětské železnice 
 Elektronika, 3D tisk 
 Geocaching pro začátečníky a pokročilé 
 Klub deskových her (pro dospělé) 
 Kroužek deskových her 
 Kutílci – modelářská přípravka 
 Letecký modelář 
 Lodní modelář 
 Mladý badatel 
 Modely bojové techniky 
 Papírový modelář 
 PC kroužek – grafika 
 Robotika – začátečníci 
 Soustředění modelářů LICARD Liberec 
 Šachový kroužek – začátečníci a mírně pokročilí 
 Zoochovatelské kroužky 
 Živá chemie 

 
Statistické údaje oddělení technických, přírodovědných a ekologických činností 

Počet zájmových útvarů 25 

Počet klientů na zájmových útvarech 216 

Počet táborů 7 

Počet klientů na táborech  114 

Počet soustředění zájmových útvarů oddělení 19 

Počet klientů na soustředění zájmových útvarů oddělení 131 

Počet programů pro ZŠ 9 

Počet žáků na programech pro ZŠ 187 

Počet soutěží 8 

Počet účastníků soutěží 44 

Celkem aktivit oddělení 68 

Celkem klientů oddělení 692 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

9 

 

Akce DDM a V-klubu pro veřejnost 

Datum konání Název akce Počet klientů 

09/2017 Jarmark činností cca 50 

10/2017 Malá a Velká Ťapka 673 

10/2017 Cvičení pro zdraví II. 6 

10/2017 Předvolební debata PML - technická a organizační podpora 70 

10/2017 LD Spojáček - pohádka 74 

10/2017 Setkání  TJ Sokol 35 

11/2017 Cvičení pro zdraví III. 10 

11/2017 Sebeobrana pro ženy V. 14 

11/2017 LD Spojáček - pohádka 80 

11/2017 Sebeobrana pro ženy VI.  10 

12/2017 Cvičení pro zdraví IV. 10 

12/2017 Vánoce pro Vratislavice cca 350 

12/2017 Adventní dílny u Bláhy 70 

12/2017 LD Spojáček - pohádka 88 

12/2017 Vánoční jarmark 110 

12/2017 Debatní klub GFXŠ 7 

12/2017 Adventní debata PML 18 

01/2018 Vědecký jarmark v Lomnici nad Popelkou 120 

01/2018 LD Spojáček - pohádka 66 

01/2018 Zdravotní cvičení s Evou Otavovou 6 

02/2018 Maškarní bál v bačkorách 76 

02/2018 LD Spojáček - pohádka 68 

02/2018 Zdravotní cvičení se Zuzkou Bachtíkovou 6 

03/2018 Sebeobrana pro ženy 14 

03/2018 Liberecký pohár v twirlingu 110 

03/2018 LD Spojáček - pohádka 74 

03/2018 Turnaj deskové hry Osadníci z Katanu 14 

03/2018 Festival vědy a techniky mládeži 2 

04/2018 Apríl se zvířátky 28 

04/2018 PML - Náboženský extremismus 28 

04/2018 Loutkový festival 229 

04/2018 LD Spojáček - pohádka 62 

05/2018 Naše ulice slaví 77 

05/2018 Turnaj deskové hry Malá velká království 10 

05/2018 LD Spojáček - pohádka 48 

05/2018 Velká a malá ťapka v pohádkovém lese 1 158 

 Celkem klientů 3 871 

PML – Parlament mladých Liberec 
LD – Loutkové divadlo 
Akce pro rodiny s dětmi 
Akce pro veřejnost 
Akce pro mládež 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

10 

 

Výstavy DDM pro veřejnost 
 

Výstava dětských prací zájmových útvarů DDM SML 

Výstava prací dospělých estetického oddělení DDM KÚLK 

Betlémy  Centrum Vlasty Buriana 

AKVAREL  Centrum Vlasty Buriana 

Práce modelářských kroužků DDM Technické muzeum 

 
 
Kroužky v projektu Férová škola 
 

Název kroužku Počet kroužků Počet klientů 

Společenské kroužky 8 87 

Kroužky tvořivé dramatiky 5 60 

Školní parlament 1 16 

Celkem 14 163 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

11 

 

IV. V-klub – volnočasový otevřený klub pro děti a mládež 
 
Obecné informace o činnosti 

- místo pro setkávání a spontánní činnost mladých od 12 do 26 let: podpora jejich 
osobnostního rozvoje a sociálních kompetencí 

- pořádání výukových a preventivní programů pro školy: „Správná třída“, Harmonizační 
den, Vánoce v EU, Velikonoce v EU, Etiketa v EU, Riskuj s Evropou 

- organizování kulturních, společenských a vzdělávacích akcí pro klienty V-klubu i pro 
veřejnost 

- vydávání časopisu Uličník 5. května  
(Jedná se o časopis, který píšou účastníci klubu o své ulici, aby se rozvíjelo jejich 
povědomí o části města, kde žijí, jak z hlediska kulturního, tak i historického. Dalším 
přínosem časopisu je rozvoj komunikačních a jazykových kompetencí dětí a mládeže, 
jak při psaní článků, tak i při rozhovorech s lidmi, kteří v ulici bydlí nebo podnikají.) 

 
Statistické údaje o návštěvnosti V-klubu 

Celková 
návštěvnost V-
klub, Školní rok 
2017-2018 

Spontánní 
návštěvnost 
klubu 

Otevřeno 
dní 

Denní 
návštěvnost - 
průměr 

Počet účastníků-  
individuální činnost 
(není zahrnuto v 
celkové návštěvnosti)  

ZÁŘÍ 488 20 24,40 5 

ŘÍJEN 656 22 29,82 9 

LISTOPAD 752 21 35,81 18 

PROSINEC 397 12 33,08 5 

LEDEN  689 21 32,81 15 

ÚNOR 465 19 24,47 7 

BŘEZEN 514 21 24,48 8 

DUBEN 541 19 28,47 17 

KVĚTEN 442 18 24,56 8 

ČERVEN 491 21 23,38 6 

ČERVENEC 138 15 9,20 1 

SRPEN 95 15 6,33 2 

Celkem 5668 224 25,30 101 

 
Akce V-klubu pro klienty  

Celkem akcí DDM pro veřejnost 42 

Celkem klientů v akcích DDM pro veřejnost 257 

 
Výukové programy V-klubu pro ZŠ 

Celkem výukových programů 44 

Celkem klientů výukových programů 888 

 
 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

12 

 

Soutěže V-klubu pro veřejnost 

Celkem soutěží V-klubu pro veřejnost 1 

Celkem klientů v soutěžích V-klubu pro veřejnost 108 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

13 

 

V. Soutěže a přehlídky MŠMT 
 
Obecné informace 
DDM Větrník je pověřen MŠMT k pořádání předmětových soutěží a přehlídek: 

- okresní předmětové soutěže 
- krajské předmětové soutěže 
- krajská přehlídka SOČ  
- umělecké přehlídky – Přehlídka dětského divadla a dětské recitace 
- korespondenční soutěže – Matematický a Přírodovědný klokan 

 

 Počet kol Počet účastníků 

Okresní předmětové soutěže 17 993 

Krajské předmětové soutěže 27 506 

Krajská přehlídka SOČ 1 74 

Umělecké přehlídky 2 189 

Korespondenční soutěže 2 14244 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

14 

 

VI. Uskupení při DDM Větrník 
 

- Klub modelářů LICARD 
- Klub šachistů 
- Parlament mladých Liberec 
- VIVA Liberec 

 
Činnost Parlamentu mladých Liberec ve školním roce 2017/2018 

- Říjen: předvolební debata ve V-klubu určená prvo-voličům a i těm, kteří se o politiku 
zajímají 

- Říjen: PML hostem v Knihkupectví Fryč – Večer pro nerozhodnuté voliče 
- Listopad: prezidentská debata v Krajské vědecké knihovně Liberec a její živý přenos 

na DVTV 
- Prosinec: adventní povídání s Janem Šolcem – V-klub – akce pro veřejnost 
- Leden: studentské prezidentské volby na GFXŠ Liberec 
- Březen: V-klub- beseda O náboženském extremismu  se známým religionistou a 

zastupitelem města  Liberce doc. PhDr. Davidem Václavíkem, Ph.D. 
- Březen: uzavření memoranda o spolupráci se statutárním městem Liberec     

(Scházíme se jednou za  dva měsíce s Radou města, účastníme se výborů a veřejných 
komisí- pevný termín „kulatých stolů“ a zápisy z těchto schůzí budou již brzy veřejně 
dostupné přímo na stránkách města.) 

- Duben: Návštěva Senátu Parlamentu České republiky - prohlídka areálu, účast na 
zasedání 

- Červen: Návštěva Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky - exkurze do 
sněmovny 

- Červen: studentský Hyde Park u památníku obětem komunismu, kde promluvili 
studenti a Jan Šolc 

- Srpen: happening ve VOČA parku – Komenského ul. - nábor nových členů 
- Srpen: vzpomínkové shromáždění u pomníku obětem srpnové okupace                                         

beseda s Janem Šolcem Liberec 68 - Okupace pod Ještědem 
- Září: Primátorská debata v Krajské vědecké knihovně 
- Celoroční aktivita: Účast na vybraných komisích a výborech Statutárního města 

Liberec 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

15 

 

VII. Souhrnné statistické údaje o klientech v aktivitách DDM a V-klubu 
 
Kroužky 

Celkem kroužků 142 

Celkem klientů v kroužcích 1 583 

 
Tábory 

Celkem táborů 47 

Celkem klientů v táborech 848 

 
Soutěže zájmových útvarů 

Celkem soutěží zájmových útvarů 121 

Celkem klientů v soutěžích zájmových útvarů 1 171 

 
Soutěže MŠMT 

Celkem předmětových soutěží a uměleckých přehlídek 49 

Celkem klientů v předmětových a uměleckých soutěžích 16 006 

 
Akce DDM  pro klienty 

Celkem akcí DDM pro veřejnost 38 

Celkem klientů v akcích DDM pro veřejnost 668 

 
Akce V-klubu pro klienty 

Celkem akcí DDM pro veřejnost 42 

Celkem klientů v akcích DDM pro veřejnost 257 

 
Akce DDM a V-klubu pro veřejnost 

Celkem akcí zájmových útvarů 34 

Celkem klientů v akcích zájmových útvarů 3 871 

 
Kurzy DDM  pro veřejnost 

Celkem akcí DDM pro veřejnost 56 

Celkem klientů v akcích DDM pro veřejnost 405 

 
Soustředění zájmových útvarů DDM  

Celkem akcí DDM pro veřejnost 44 

Celkem klientů v akcích DDM pro veřejnost 407 

 
Výukové programy DDM pro ZŠ 

Celkem výukových programů 24 

Celkem klientů výukových programů 385 

 
 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

16 

 

Výukové programy V-klubu pro ZŠ 

Celkem výukových programů 44 

Celkem klientů výukových programů 888 

 
 
 

 

 

 

 

0

20

40

60

80

100

120

140

Věk

Rozložení věku dětí a mládeže v kroužcích ve 
školním roce 2017/2018

1 rok 2 roky 3 roky 4 roky 5 let 6 let 7 let 8 let 9 let

10 let 11 let 12 let 13 let 14 let 15 let 16 let 17 let 18 let

26,6

39,3

18,9

14,8
0,4

Rozložení počtu klientů do oddělení DDM Větrník
ve školním roce 2017/2018 v %

estetické odd.

sportovní odd.

přírodní a technické odd.

turistické a hudební odd.

ostatní



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

17 

 

VIII. Organizační struktura DDM Větrník 
 

 
 
 
Personální zabezpečení DDM Větrník, V-klubu, ubytovny DDM v Oldřichově v Hájích 
  
Interní pedagogičtí zaměstnanci 

Kvalifikační 
předpoklady 

Do 30-ti let 31 až 40 let 41 až 50 let 51 až 
důchod. věk 

Důchodový 
věk 

Celkem 

 celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen 

splňuje 3/2 3/2 3/3 3/2 0/0 12/9 
nesplňuje 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

 
 
Externí pracovníci 

Pedagogové a lektoři kurzů 89 

Technická výpomoc při vedení kroužků 15 

Správní zaměstnanci 7 

Celkem 111 

 
 
Předsedové a členové porot soutěží MŠMT 

Předmětové soutěže a SOČ 215 

Umělecké přehlídky 18 

 
 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

18 

 

Správní a provozní zaměstnanci 

 Do 30-ti let 31 až 40 let 41 až 50 let 51 až 
důchod. věk 

Důchodový 
věk 

Celkem 

 celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen 

Zaměstnanci 
s ekonom.vz. 

0/0 0/0 1/1 2/2 0/0 3/3 

Provozní 
zaměstnanci 

0/0 0/0 2/1 1/1 1/1 4/3 

Celkem 
nepedag.zam. 

0/0 0/0 3/2 3/3 1/1 7/6 

 
 
Další vzdělávání pedagogů ve školním roce 2017/2018 

- DOTO - funkční studium pro vedoucí pracovníky 3. ročník 
- Školní teambuilding 
- Kvalifikační studium pro ředitele škol a školských zařízení 
- Youtubering v zájmovém vzdělávání 
- Tvorba choreografie 
- GDPR 
- Studium pedagogiky pro pedagogy volného času 
- Funkční trénink I. 
- Taneční průprava pro děti 6 - 10 let 
- workshop Výtvarný rok 
- Týmová supervize 
- Šablony II 
- Centra kolegiální podpory při ZŠ Lesní - roboti LEGO MINDSTORMS 
- Youtubering v zájmovém vzdělávání  
- GDPR v personalistice 
- Prevence úrazů a otrav u dětí a dospívajících 
- Pohořany 2018 - kurzy shibori, foamarinu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

19 

 

IX. Prezentace DDM Větrník a další aktivity 
 
Spektrum aktivit prezentující činnost DDM Větrník 

- soutěže, turnaje či závody pořádané pro jednotlivé oblasti zájmových útvarů  
- pořádání mistrovství republiky 
- velké akce DDM a V-klubu pro veřejnost (př. pohádkový les, karneval,..) 
- pořádání kurzů pro veřejnost (př. výtvarné techniky, cvičení pro zdraví, sebeobrana, …) 
- tvořivé dílny 
- pořádání semináře a školení pro pedagogy 
- výukové programy pro školy 
- pohádky loutkového divadla „Spojáček“ 
- vydávání časopisu „Uličník 5.květen“ 
- výstavy a vernisáže 
- doprovodná vystoupení zájmových útvarů na akcích pořádaných jiným subjektem 
- týden otevřených dveří v průběhu školního roku 
- pronájem prostor V-klubu a DDM  
- spolupráce s jinými organizacemi 

 
Vzhledem k vysokému počtu pořádaných soutěží či závodů není zcela vhodné vzhledem 

k objemu vypisovat všechny dosažené úspěchy. Nicméně DDM Větrník dosáhl řady prvenství, 
a to nejen ve sportovních odvětvích, ale velmi úspěšné byly i modelářské kroužky a loutkové 
divadlo.  
 

Nicméně za zmínku stojí největší možný dosažitelný úspěch a  to studenta gymnázia 
z libereckého oddílu ROB a kroužku ROB v DDM Větrník, který se v kategorii juniorů 
probojoval do reprezentačního družstva na mistrovství světa juniorů a dospělých 
v Jihokorejském Sokčcho se ve dnech 2.-8. září 2018. V hlavních závodech se v pásmu 80 m 
umístil na 3. místě a v pásmu 2 m přivezl do Liberce titul mistra světa. Zároveň si přivezl 
z obou závodů zlatou medaili v družstvech. Mistrovství světa bylo pro Českou republiku velmi 
úspěšné i v ostatních kategoriích, proto se v hodnocení národů umístila na druhém místě za 
Ruskem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

20 

 

Spolupráce DDM Větrník s jinou organizací ve školním roce 2017/18 

Název organizace Obsah spolupráce 

SML výstava na radnici 

KÚLK výstava na krajském úřadě 

NIDV 

Společná organizace studia pedagogiky pro pedagogy 
volného času vykonávající dílčí přímou pedagogickou 
činnost 

Technické muzeum 

trvalá expozice modelářských kroužků DDM Větrník, 
spolupráce v projektu, odborná spolupráce, zdarma 
využívání prostor kroužky DDM Větrník 

SPŠSE a VOŠ Liberec Dílenský kroužek – zázemí, nářadí 

IQLANDIA, o.p.s.  Liberec kroužek Živá chemie – zázemí, lektoři 

Maják o.p.s. terénní sociální pracovník  

L.O.S., z.s. spolupráci při realizaci akce Živá knihovna 

Klub Jotunheim výhodné poskytnutí prostor a zapůjčení her 

Gymnázium Turnov organizace semináře MO-P 

Gymnázium Turnov spolupráce při organizaci krajského kola MO-P 

Gymnázium Česká Lípa prostory pro konání semináře SOČ 

Gymnázium Jeronýmova spolupráce při organizaci - chemická olympiáda pro SŠ 

Eurocentrum Liberec 
Výstava výtvarné soutěže Eurocentra pro ZŠ - "Kolik řečí 
znáš, tolikrát jsi člověkem" ve V-klubu 

Eurocentrum Liberec Spolupráce na programu pro školy Vánoce v EU 

Eurocentrum Liberec Spolupráce na programu pro školy Velikonoce v EU 

Eurocentrum Liberec Spolupráce na programu pro školy Etiketa v EU 

Úřad práce ČR pobočka 
Liberec 

vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně 
prospěšných prací  

ZŠ Liberec, ul. 5.května 

Memorandum o spolupráci v rámci projektu -Zvýšní kvality 
a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení 

SML 

Memorandum o spolupráci za účelem realizace 
udržitelnosti projektu "Centrum dílenského a technického 
vzdělávání" 

DDM Sluníčko Lomnice nad 
Popelkou 

Vědecký jarmark - přehlídka technických činností v DDM 
libereckého regionu 

Papírnictví u Radnice, Liberec poukázky pro vítěze soutěží 

Knihkupectví a antikvariát 
Fryč, Liberec poukázky pro vítěze soutěží 

Podještědské knihkupectví, 
Liberec poukázky pro vítěze soutěží 

Sportisimo Liberec poukázky pro vítěze soutěží 

Knihkupectví Serius, Jablonec 
nad Nisou poukázky pro vítěze soutěží 

Knihkupectví – galerie „U 
draků“, Česká Lípa poukázky pro vítěze soutěží 

Kniha Českého ráje, Turnov poukázky pro vítěze soutěží 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

21 

 

Knihkupectví U Malých, 
Jilemnice poukázky pro vítěze soutěží 

ZŠ Lesní spolupráce při organizaci - chemická olympiáda pro ZŠ 

SPŠSE a VOŠ Liberec spolupráce při organizaci - soutěž v programování 

ZŠ Sokolovská spolupráce při organizaci FO pro ZŠ 

Nika Chrastava zvýhodněné ceny občerstvení pro větší soutěže MŠMT 

Centrum Vlasty Buriana výstava Akvarelů  

Správa uprchl. zařízení, 
Centrum integrace cizinců pro 
LK Sociokurz – propagace DDM Větrník  

MO Vratislavice Spolupráce na adventní akci 

Jiří Bláha – Pekařství a 
cukrářství Spolupráce na adventní akci 

Asociace pro mládež, vědu a 
techniku AMAVET, z.s. 

bezúplatné zapůjčení robotické stavebnice, členství  ve 
spolku AMAVETU a založení klubu v rámci členství ve 
spolku,  aktivní účast na některých formách činnosti spolku 
AMAVETU 

IQLANDIA, o.p.s.  Liberec 

Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem 
realizace projektu "Neformální vzdělávání prostřednictvím 
interaktivních expozic" 

IQLANDIA, o.p.s.  Liberec 
Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem 
realizace projektu "Technology center Liberec" 

ZOO Liberec - Experimentální 
studio v PKO 

zvýhodněný pronájem prostor pro konání krajského kola 
DR 

Technická univerzita v Liberci zapůjčení prostor pro konání SOČ 

Pekařství Jahůdka zvýhodněné ceny občerstvení na SOČ 

Armáda ČR zapůjčení materiálu na dětský den 

Eurocentrum Liberec spolupráce na soutěži Moje město Liberec 

Armáda ČR spolupráce na akci Dětský den s Armádou ČR 

Obchodní akademie, Liberec Konání semináře SOČ 

SVČ Schrödingerův institut Severská liga deskových her - spoluorganizace 

TJ Sokol Spolupráce na organizaci setkání TJ Sokol 

Jablotron, Jablonec nad Nisou 
zapůjčení stavebnic pro podporu techniky – stavebnice 
Bofin 750 

Česká unie neslyšících, Liberec Mikulášská besídka ve V-klubu 

Česká unie neslyšících, Liberec Divadlo o finanční gramotnosti ve V-klubu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

22 

 

X. Ubytovací zařízení DDM Větrník 
 
Ubytovna DDM v Oldřichově v Hájích 

- ubytovna s kapacitou 50 lůžek ve dvou a ž pětilůžkových pokojích, které jsou vybaveny 
koupelnou se sprchou 

- k dispozici klubovna, jídelna, „snídaňové kuchyňky, společenská místnost s krbem, 
zahrada 

 
Školní rok 2017/2018 
Klienti ubytovny: 

- základní školy 
- střední školy 
- mateřské školky 
- pěvecké sbory 
- oddíly tělovýchovných jednot, 
- zájmové skupiny 
- tábory zájmových útvarů DDM Větrník 

 
Počet klientů ve školním roce 2017/2018 …………………………………………………………...……. 1 102 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

23 

 

XI. Hospodaření DDM Větrník  
 
HLAVNÍ ČINNOST ORGANIZACE     

      

Příjmy Výdaje 

Dotace       

 Zřizovatel SML provoz 4 690 999,00 
 Mzdy a odvody 11 371 318,00 

  odpisy  247 588,00 

  odpady  60 000,00 
 Zákonné sociální náklady 300 563,18 

  podpora ZÚ 40 000,00 

  jarmark činností 15 200,00 
 Materiál 1 961 308,84 

  cvičení pro zdraví 6 270,00 

  sebeobrana 12 139,00 
 Energie 763 731,96 

  semináře  ped. 7 000,00 

  dětská recitace 4 750,00 
 Opravy a údržba 2 004 205,39 

  Ekofond zahrada 15 640,00 

 KÚLK soutěže 351 500,00 
 Cestovné 57 959,00 

 KÚLK soutěže 110 000,00 

 KÚLK dětská recitace 23 000,00 
 Služby 1 805 015,69 

 KÚLK přímé mzdy 9 647 511,00 

  zvýšení platů PP 122 947,00 
 Poplatky 10 180,00 

  zvýšení platů NP 59 704,00 

 MK ČR dětská recitace 15 000,00 
 Odpisy 247 588,00 

 Projekt Férová škola 348 262,04 

Příjmy organizace   
 Náklady DDHM 1 042 658,10 

 Zájmová činnost, tábory, akce 3 799 929,23 

 Ostatní   36 844,31  Ostatní 49 755,42 

Celkem 19 614 283,58 Celkem 19 614 283,58 

 
       

DOPLŇKOVÁ (HOSPODÁŘSKÁ) ČINNOST ORGANIZACE 
  

Příjmy Výdaje  

 Ubytování, stravování Oldřichov  719 207,00 
 Mzdy a odvody 256 357,13  

 Materiál 356 026,45  

 Pronájem 
  

  17 630,00 
 Energie 25 756,04  

 Nákup zboží 60 642,04  

 Prodej zboží 
  

  87 524,00 
 Opravy 88 706,00  

 služby 5 860,00  

Celkem   824 361,00 Celkem 793 347,66  

 Výsledek 
hospodaření         31 013,34 

 

 

 
 



 Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec, příspěvková organizace 
Riegrova 16, 460 01, Liberec 1 

            www.ddmliberec.cz 

 

24 

 

 
Dotace 
MK ČR – Odbor regionální a národnostní kultury 

- Přehlídka dětských recitátorů - krajské kolo      15 000 Kč 
 

KÚLK – Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
- Přehlídka dětských recitátorů 2018       14 000 Kč 
- Okresní a krajská kola soutěží MŠMT v roce 2018   115 000 Kč 
- Podpora soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání   

pro rok 2018        412 000 Kč 
- Turistika při DDM         36 000 Kč 

 
NIDV 

- Příspěvek na SOČ                9 300 Kč 
 
Příspěvek SML 

- Sběrný dvůr          60 000 Kč 
- Parlament mladých         60 000 Kč 

 
Sponzorské dary 

- KNORR-BREMSE Systémy pro užitková vozidla ČR, s.r.o. 20 000 Kč (na činnost DDM) 
- ČR - Generální ředitelství cel  49 932 Kč (LTO do ubytovny) 
- Divadlo F. X. Šaldy   12x vstupenka (pro vítěze okresního kola Dětské  

recitace) 
- Lidové sady Liberec   zvýhodněný pronájem studia (Dětská recitace) 
- Nika Chrastava, s.r.o.   sleva na občerstvení (umělecké přehlídky a SOČ) 
- Pekařství Jahůdka, s.r.o.    sleva na občerstvení (umělecké přehlídky a SOČ) 
- Preciosa, a.s.    odměny pro děti 
- MOCCA, spol. s r.o.   cukrovinky MOCCA pro soutěž Liberecký pohár ve  

twirlingu 2018 
- Informační centrum Liberec  věcné ceny na soutěž Moje město Liberec 
- Informační centrum Liberec  věcné ceny na soutěž Liberecký pohár v twirlingu 
- Informační centrum Liberec  věcné ceny na akci Naše ulice slaví 
- Eurocentrum Liberec   věcné ceny na soutěž Moje město Liberec 2018 
- Pojišťovna VZP   věcné ceny na soutěž Liberecký pohár v twirlingu 
- Pojišťovna Kooperativa  věcné ceny na soutěž Liberecký pohár v twirlingu 

 
 


